



Motion om:

Rutiner mm i samband med åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar samt bidragssökande "nysvenskar".

Detta är jämförbart med Försäkringskassa och Arbetsförmedlings samt Socialkontorens anmälningar av "Bidragsfusk" av kommuners innevånare.

Detta har redan införts i kommun efter förslag från olika partier på lokal nivå.

Att Habo kommun, i de fall det kan misstänkas att brott begåtts enligt bidragsbrottslagen 2007:612 eller annan lag/föreskrift, ska obligatoriskt polisanmäla dels de ungdomar som får sin ålder uppskriven till 18 år eller mer samt också andra bidragssökare som anvisas av Migrationsverket eller annan myndighet genom lämnande av falsk/oriktig information.

Habo 2017-08-14

Lennart Karlsson,
Fullmäktigeledamot

Morgan Malmberg,
Fullmäktigeledamot

Elisabeth Malmberg,
Ersättare fullmäktige

HABODEMOKRATERNA

Oppositionspartiet i Habo



§ 144 Svar på motion om rutiner i samband med åldersuppskrivning av ensamkommande

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad gällande den del av motionen som avser bidragsbrott samt att avslå motionen gällande den del som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar.

Ärendebeskrivning

Lennart Karlsson (-), Morgan Malmberg (-) och Elisabeth Malmberg (-) har lämnat in en motion i vilken de föreslår att Habo kommun, i del fall det kan misstänkas att brott begåtts enligt bidragsbrottslagen 2007:612, ska polisanmäla ungdomar som får sin ålder uppskriven till 18 år eller mer samt polisanmäla andra bidragssökande som anvisas av Migrationsverket eller annan myndighet genom lämnande av falsk/oriktig information.

Motionen har remitterats till socialnämnden som skriver att en person kan dömas för bidragsbrott, om han eller hon lämnar oriktiga uppgifter eller inte anmäler ändrade förhållanden som han eller hon är skyldig att anmäla, och på så sätt orsakar fara för att en ekonomisk förmån felaktigt betalas ut eller betalas ut med ett för högt belopp. Det framgår av bidragsbrottslagen (2007:612). Kommunen är skyldig att polisanmäla misstanke om brott enligt bidragsbrottslagen.

Kommunen ansvarar för att ta emot nyanlända för bosättning efter anvisning från Migrationsverket. Det är försäkringskassan som betalar ut etableringsersättning samt övriga bidrag till nyanlända. Kommunen kan betala ut försörjningsstöd under en övergångstid innan etableringsersättningen hunnit betalas ut samt i vissa fall när det behövs en viss utfyllnad till etableringsersättningen. Etableringsersättningen betalas ut under två år. Därefter behandlas de nyanlända på precis samma sätt som alla andra kommuninvånare. Efter ansökan fattar kommunen beslut om försörjningsstöd till kommuninvånare som inte har möjlighet att försörja sig själva. Kommunen polisanmäler kommuninvånare om det finns misstanke om brott enligt bidragsbrottslagen.

Migrationsverket tar emot och prövar ansökan om asyl. Migrationsverket anvisar ensamkommande barn och ungdomar till kommunerna som ska ansvara för boende och omsorg. När Migrationsverket fattar beslut i frågan om den sökande får ett uppehållstillstånd i Sverige eller inte, så fattas också ett beslut om åldern. Socialnämnden ser inget skäl till varför

kommunen ska polisanmäla människor som uppgett en annan ålder än den ålder som en annan myndighet har fattat beslut om. Det bör rimligtvis vara en fråga som är upp till Migrationsverket att avgöra.



Forts § 144

Socialnämnden föreslår att motionen ska anses vara besvarad gällande den del av motionen som avser bidragsbrott samt att motionen ska avslås gällande den del som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar (SN 2017-10-10 § 118).

Kommunstyrelsen beslutade den 15 november att föreslå kommunfullmäktige besluta enligt socialnämndens förslag.

Kommunfullmäktiges behandling

Lennart Karlsson (-) yrkar bifall till den del av motionen som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar.

Maria Alsén (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Morgan Malmborg (-) yrkar bifall till den del av motionen som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar.

Ordföranden finner att det finns två förslag, dels kommunstyrelsens förslag om att motionen ska anses vara besvarad gällande den del av motionen som avser bidragsbrott samt att motionen ska avslås gällande den del som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar, och dels Lennart Karlssons och Morgan Malmborgs förslag om att den del av motionen som avser åldersuppskrivning av ensamkommande ungdomar ska bifallas.

Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Den som röstar på kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som röstar på Lennart Karlsson och Morgan Malmborgs förslag röstar nej. Vinner nej har kommunfullmäktige beslutat att bifalla motionen.

Omröstningsresultat

Vid omröstningen avges 29 ja-röster och 4 nej-röster. 2 ledamöter är frånvarande. Kommunfullmäktige har således beslutat enligt kommunstyrelsens förslag. Se bilaga 1.

Beslutet skickas till:
Socialnämnden